পবিত্র কুরআনের অসংখ্য আয়াত এবং আমাদের প্রিয় নবী হযরত মুহাম্মদ (সা.) এর বর্ণিত আখেরী যুগ সম্পর্কে যাবতীয় লক্ষণাবলী যখন প্রকাশিত হয়েছে সমস্ত পৃথিবীতে যখন চরম দূরবস্থা বিরাজ করছিল আর মুসলমানদের বড় বড় আলেম ইসলামের সত্যতা প্রমাণে ব্যর্থতার কারণে খুশ্টানদের হাতে নিজেদের সোপর্দ করছিল ঠিক তখনই ১৮৮৯ খৃষ্টাব্দে ১৩০৬ হিজরী সনে ভারতের পাঞ্জাব প্রদেশের এক নিভৃত গ্রামে হযরত মির্যা গোলাম আহমদ কাদিয়ানী (আ.) এ যুগের ইমাম মাহদী ও প্রতিশ্রুত মহাপুরুষ হবার দাবী করেন।

আমাদের প্রিয় নবী হযরত মুহাম্মদ (সা.) আখেরী যুগে আগমনকারী ইমাম মাহদী (আ.)কে সত্যবাদী হিসেবে প্রমাণিত করার জন্য এক মহা ভবিষ্যদ্বাণী করে গেছেন যা আখেরী যুগে দাবীকৃত ব্যক্তির পক্ষে চন্দ্রগ্রহণ ও সূর্যগ্রহণের ভবিষ্যদ্বাণী পূর্ণ হওয়া।